
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова  

«Управление муниципальным имуществом города Иванова»,  

утвержденную постановлением Администрации  

города Иванова от 13.11.2018 № 1488 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в 

целях эффективного исполнения муниципальной программы города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Управление муниципальным имуществом города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1488 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 07.03.2019         

№ 297, от 07.03.2019 № 298, от 08.05.2019 № 665, от 27.05.2019 № 728, от 

03.07.2019 № 927, от 01.10.2019 № 1502, от 12.11.2019 № 1769, от 13.11.2019 

№ 1777, от 05.12.2019 № 1941, от 27.12.2019 № 2128, от 20.02.2020 № 205, от 

11.03.2020 № 284, от 19.06.2020 № 707, от 24.07.2020 № 818, от 23.09.2020   

№ 1032, от 23.10.2020 № 1175, от 30.10.2020 № 1205, от 11.11.2020 № 1263, 

от 26.11.2020 № 1338, от 25.12.2020 № 1515, от 10.02.2021 № 163, от 

31.03.2021 № 392, от 17.05.2021 № 565): 

1.1. Строку 3 таблицы 3 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые 

результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

 индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год  

2023 

год 

2024 

год* 

3 Количество детских игровых комплексов, 

являющихся муниципальной собственностью 

городского округа Иваново, подлежащих 

содержанию и ремонту 

тыс. 

руб. 

787 872 946 991 934 1054 1054 1054 

». 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=43969;fld=134;dst=101142


 
2 

 

1.2. В приложении № 4 «Аналитическая подпрограмма «Ремонт, 

обслуживание и установка детского игрового оборудования» к 

муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

города Иванова»: 

1.2.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 
№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год* 

1 Количество детских игровых 

комплексов, являющихся 

муниципальной собственностью 

городского округа Иваново, 

подлежащих ремонту и обслуживанию 

единиц 787 872 946 991 934 1054 1054 1054 

2 Количество демонтированного и 

утилизированного непригодного к 

эксплуатации детского игрового 

оборудования 

единиц - - - 13 569 57 57 57 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

* 

 Подпрограмма, всего: Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

(муниципальное 

казенное 

учреждение по 

управлению 

жилищным 

фондом) 

3054,30 2754,40 4524,72 4524,72 4524,72 - 

 - бюджет города 3054,30 2754,40 4524,72 4524,72 4524,72 - 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1 Ремонт, обслуживание 

детского игрового 

оборудования, 

являющегося 

муниципальной 

собственностью 

городского округа 

Иваново, и установка 

детского игрового 

оборудования 

3044,30 2658,08 2786,30 4205,46 4205,46 - 

2 Обследование 

технического состояния, 

демонтаж и утилизация 

непригодного к 

эксплуатации детского 

игрового оборудования 

10,00 96,32 1738,42 319,26 319,26 - 

*Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города Иванова на соответствующие годы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 



 
3 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                    В.Н. Шарыпов 


